МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    «ДЕТСКИЙ САД    № 9

«ОЛЕНЕНОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 года № 16

ст. Староминская

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 9 «Олененок» муниципального образования Староминский

район и организацию взаимодействия с территориальными органами

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел

Российской Федерации и территориальными органами Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации

(подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях организации и проведения

работ по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении   «Детский сад № 9

«Олененок» муниципального образования Староминский район (далее – МБДОУ

«ДС № 9 «Олененок»), п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Косьмина Светлану Алексеевну, старшего

воспитателя ответственным должностным лицом за обеспечение

антитеррористической защищённости в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» с 9 января

2023 года.

2. Утвердить должностные обязанности ответственного за обеспечение

антитеррористической защищенности в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

(приложение).

3. Общее руководство обеспечением антитеррористической защищенности

2

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» и контроль за исполнением настоящего приказа

оставляю за собой.

Заведующая С. Н. Марушко

3

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ
должностного лица, ответственного за обеспечение антитеррористической

защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

I. Общие положения

1.1. Настоящие должностные обязанности, права и ответственность

установлены для должностного лица, ответственного за обеспечение

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок».

1.2. Должностное лицо, ответственное за обеспечение

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

подчиняется заведующему МБДОУ «ДС № 9 «Олененок», а в его отсутствии

лицу, исполняющему его обязанности.

II. Должностные обязанности

На должностное лицо, ответственное за обеспечение

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

возлагаются следующие должностные обязанности:

2.1. Обеспечение исполнения нормативных требований

антитеррористической защищенности:

2.1.1. разработка организационно-распорядительных документов,

планов мероприятий, проектов приказов по вопросам антитеррористической

защиты, по организации физической охраны, пропускного и внутриобъектового

режимов;

2.1.2. составление отчетной документации;

2.1.3. подготовка инструкций и памяток для обучающихся и

работников МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» по вопросам антитеррористической

защищенности;

2.2. Организация работы по воспрепятствованию неправомерного

проникновения в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»:

2.2.1. разработка и реализация комплекса мер по предупреждению,

выявлению и устранению причин неправомерного проникновения;

2.2.2. организация и обеспечение пропускного и внутриобъектового

режимов;

2.2.3. разработка и реализация комплекса мер, исключающих

несанкционированный доступ к информационным ресурсам МБДОУ «ДС № 9

«Олененок»

ПРИЛОЖЕНИЕ

    УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБДОУ

«ДС № 9 «Олененок»

     от 09.01.2024 г. № 16

4

2.2.4. осуществление контроля за выполнением мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности;

2.2.5. осуществление ежедневного контроля за наблюдением и

обходами территории и помещений МБДОУ «ДС № 9  «Олененок».

2.3. Организация подготовки работников по вопросам

антитеррористической защиты:

2.3.1. информирование о требованиях к антитеррористической

защищенности и содержании организационно-распорядительных документов

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» по вопросам безопасности;

2.3.2. оборудование       информационного        стенда        и        раздела
«Антитеррористическая безопасность» на официальном сайте МБДОУ «ДС № 9

«Олененок», содержащих информацию о мерах, направленных на

предупреждение терроризма, мерах защиты в опасной ситуации, действия

работников и иных лиц, находящихся в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» при

террористическом акте или его угрозе, номера телефонов экстренных служб;

2.3.3. проведение инструктажей о порядке действий при обнаружении

на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а

также при угрозе совершения террористического акта;

2.3.4. проведение индивидуальной работы по вопросам противодействия

идеологии терроризма и  экстремизма  в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»;

                 2.3.5.обучение действиям в условиях угрозы совершения или

при совершении террористического акта, способам индивидуальной и

коллективной защиты;

2.3.6. проведение учений и тренировок по безопасной и своевременной

эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, при получении информации об

угрозе совершения террористического акта либо о его совершении;

2.3.7. проведение занятий по минимизации морально-психологических

последствий совершения террористического акта;

2.3.8. подготовка к работе по выявлению и предупреждению применения

в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» токсичных химикатов, отравляющих веществ и

патогенных биологических агентов, в том числе при их получении посредством

почтовых отправлений;

2.4. Организация работы по пресечению попыток терактов в

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»:

2.4.1. контроль за проведением ремонтных и строительных работ на

предмет выявления фактов возможной подготовки террористических актов;

2.4.2.осуществление контроля за  состоянием помещений,

используемых для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей;

2.4.3.контроль выполнения требований к обеспечению  охраны и

защиты МБДОУ «ДС № 9 «Олененок».

5

2.5. Обеспечение защиты служебной информации ограниченного

пользования:

2.5.1. организация мер по   выявлению   и   предупреждению

возможных каналов утечки служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных документах, в

том числе служебной информации ограниченного распространения о

принимаемых мерах по антитеррористической защищенности;

2.5.2. контроль за действиями работников и иных лиц, имеющих право

доступа к служебной информации ограниченного распространения.

2.6. Представление интересов МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» по

вопросам антитеррористической защищенности:

2.6.1. взаимодействие  с территориальными органами  безопасности,

территориальными органами   Министерства   внутренних  дел  Российской

Федерации и территориальными органами  Федеральной  службы войск

национальной  гвардии Российской Федерации  (подразделениями

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации,

органами местного самоуправления, другими органами и организациями по

вопросу обеспечения антитеррористической  защиты МБДОУ  «ДС  № 9

«Олененок»;

2.6.2. обмен с представителями охранной организации информацией по

вопросам антитеррористической защиты МБДОУ «ДС № 9 «Олененок».

III. Права

Должностное лицо, ответственное за обеспечение антитеррористической

защищенности в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» имеет право:

3.1. участвовать в совещаниях, семинарах и встречах по вопросам

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок», а также

инициировать их проведение;

3.2. запрашивать   и   получать   от   руководства   и   работников

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» необходимую информацию и документы по

вопросам обеспечения антитеррористической защищенности объектов;

3.3. подписывать и визировать документы в пределах своей

компетенции;

3.4. проводить проверки своевременности и качества исполнения

поручений по вопросам антитеррористической защищенности объектов;

3.5. отдавать распоряжения работникам МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» по

вопросам обеспечения антитеррористической защищенности;

3.6. распоряжаться вверенным ему имуществом, инвентарем, иными

материально - техническими средствами с соблюдением требований,

6

определенных законодательными и нормативными правовыми актами для

обеспечения антитеррористической защищенности;

3.7. повышать квалификацию для выполнения своих должностных

обязанностей.

IV. Ответственность

Должностное лицо, ответственное за обеспечение антитеррористической

защищенности в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» несет ответственность:

4.1. за надлежащее исполнение или неисполнение должностных

обязанностей - в пределах, определённых действующим трудовым

законодательством Российской Федерации;

4.2. за правонарушения, совершённые в процессе осуществления

своей деятельности, в пределах, определённых действующим

административным, уголовным и   гражданским   законодательством

Российской Федерации.

Заведующая              С. Н. Марушко

		2024-01-09T11:19:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа